PAGE
3

	Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пух=в\
ЙЫШ+НУ

6 марта 2014 г.  № 1339

О законодательной инициативе Чебоксарского городского Собрания депутатов по внесению в Государственный Совет Чувашской Республики проекта закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об административных правонарушениях в Чувашской Республике»
В соответствии со статьёй 85 Конституции Чувашской Республики,  статьёй 31 Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года  № 40,

Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:
1. Внести в порядке законодательной инициативы в Государственный Совет Чувашской Республики проект закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об административных правонарушениях в Чувашской Республике» (прилагается).
2. Назначить представителями в Государственном Совете Чувашской Республики по рассмотрению проекта закона Чувашской Республики, указанного в пункте 1 настоящего решения:

Владимирова Николая Николаевича, депутата Чебоксарского городского Собрания депутатов от избирательного округа №27;

Маклыгина Алексея Юрьевича, заместителя главы администрации города Чебоксары – руководителя аппарата.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и депутатской этике (Н.Н. Владимиров).
Глава города Чебоксары
Л.И. Черкесов

Приложение
к решению Чебоксарского
городского Собрания депутатов
от 06.03.2014 № 1339
ПРОЕКТ
Закон
Чувашской Республики
“О внесении изменений в Закон Чувашской Республики “Об административных правонарушениях в Чувашской Республике”
Статья 1

Внести в Закон Чувашской Республики от 23 июля 2003 года № 22 “Об административных правонарушениях в Чувашской Республике” (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2003, № 55; 2005, № 62, 64, 65; 2006, № 69, 72; 2007, № 73, 74; 2008, № 75, 77, 78; 2009, № 81, 82; 2010, № 84, 86; 2011, № 88-91; 2012, № 92 (том I), 94, 96; газета “Республика”, 2013, 1 августа) следующие изменения:

1) абзац второй статьи 10 изложить в следующей редакции:
“Влечёт наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до трёх тысяч рублей; на должностных лиц – от трёх тысяч до семи тысяч рублей; на юридических лиц – от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей.”;
2) абзацы первый и второй статьи 10 считать частью первой;
3) дополнить статью 10 частью второй следующего содержания:
“2. Те же действия, совершённые повторно или более двух раз в течение года –

влекут наложение административного штрафа, за каждый случай правонарушения, на граждан – в размере от двух тысяч до пяти тысяч рублей; на должностных лиц – от пяти тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц – от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей.”;
4) в статье 17:
в абзаце втором слова “трёхсот до пятисот” заменить словами “одной тысячи до двух тысяч”, слова “двух тысяч до четырёх тысяч” заменить словами “трёх тысяч до семи тысяч”, слова “двадцати тысяч до тридцати тысяч” заменить словами “тридцати тысяч до пятидесяти тысяч”;
5) абзацы первый и второй статьи 17 считать частью первой;
6) дополнить статью 17 частью второй следующего содержания:
“2. Те же действия, совершённые повторно или более двух раз в течение года –

влекут наложение административного штрафа, за каждый случай правонарушения, на граждан – в размере от двух тысяч до пяти тысяч рублей; на должностных лиц – от семи тысяч до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей.”.
Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Чувашской Республики

   М.В. Игнатьев